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Mbéshtetur né dispozitat ligjore t& Ligjit nr. 03/L-149 mbi Shérbimin Civil dhe rregulloren nr. 02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit né Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés, Universiteti “Ukshin Hoti” shpallé:
KONKURS TE BRENDSHEM

(Avancim)

1. Zyra pér Buxhet dhe Financa
Titulli i pozités sé punés Drejtor i Zyrés pér Buxhet dhe Financa BF/320
Pozita Pozité e karrierés
Kohézgjatia e emérimit Pa afat
Numri i pogitave Njé (1)
Kategoria Funksionale Nivel Drejtues
Grada e vendit té punés 4
Koeficienti / kodi i pagés UNI 31
Puna provuese Pa puné provuese
Orari i Punés Normé e ploté (40 oré né javé)

Népunési mbikéqyrés: Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit.

Qéllimi i pozités: Hartimi, zhvillimi dhe mbikéqyrja e zbatimit t& politikave, procedurave dhe dokumenteve lidhur me buxhetin
dhe shpenzimet buxhetore.

Detyrat kryesore:

e Pérgatit propozimin e buxhetit, i pérpilon kérkesat e nevojshme pér UUHP-n&: 10%;

* Koordinon punén me t& gjitha zyrat e njésive akademike t&¢ Universitetit pér pérpunimin e matricave pér buxhetin e
Universitetit; i harmonizon kérkesat e njésive akademike t& Universitetit me kufirin fillestar t& pércaktuar nga organet
kompetente: 5%;

e Vendos té dhénat fillestare né sistemin e BDMS-sé: kérkesat fillestare t& njésive pas harmonizimit né nivel t& Universitetit,
numrin e t€ punésuarve sipas formularéve, shpenzimet e mallrave dhe shérbimeve sipas kategorive dhe kodeve t& pércaktuara
nga Thesari, shpenzimet komunale, transferimet dhe subvencionet, shpenzimet kapitale: 15 %;

e Planifikon dhe e pérpilon planin e CASH-it pér Universitetin pas miratimit t& buxhetit dhe e dorézon né MASHT; bén
kérkesa pér alokimin e mjeteve nga Thesari sipas periodave tremujore 10%;

e Pércjell zotimet e mjeteve sipas planifikimit me buxhet dhe sipas planit t& CASH-it t& kérkuar nga Universiteti, respektivisht
nga njésité akademike t& Universitetit: 15%;

o Béné rishikimin e buxhetit dhe harmonizimin i tij me rebalancin: 15%:;

e Pérgatit raporte periodike dhe vjetore pér Késhillin Drejtues t& Universitetit dhe pér MASHT-in: 10%;

e Kryen edhe puné t¢ tjera t€ cilat nuk pérmendén por qé jané né kuadér t& fushveprimit t& zyrés pér buxhet dhe financa dhe
sipas kérkesés sé menaxhmentit; 20%;

Drejtori i Zyrés pér Buxhet dhe Financa raporton tek Sekretari i Pérgjithshém.

Shkathtésité e kérkuara:

e Njohuri dhe pérvojé né fushén e financave.

e Njohuri € ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme lidhur me financat publike.

e Shkathtési n¢ komunikim planifikim t& punés dhe udhéhegje té ekipit.

e Shkathtési analitike, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe késhillave profesionale.
o Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion.

e Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Microsoft Office, Internet)

e Njohja e ndonjérés nga gjuhét e huaja éshté pérparési.

Kushtet:



Diplomé Universitare né fushat e ekonomisé apo finanacave, 7 (shtaté) vite pérvojé pune profesionale, pérfshiré sé paku 4 vite
né pozité drejtuese,

2. Zyra e Prokurimit

Titulli i pozités sé punés Udhéhegés § Zyrés sé Prokurimit PR/010
Pozita Pozité e karrierés

Kohézgjatia e emérimit Pa afut

Numiri i pozitave Njé (1)

Kategoria Funksionale Nivel Drejtues

Grada e yendit té punés 0

Koeficienti / kodi i pagés UNI 31

Puna provuese Pa puné provuese

Orari i Punés Normé e ploté (40 oré né javé)

Népunési mbikéqyrés: Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit.

Qéllimi i pozités: Sigurimi i zbatimit t& procedurave ligjore dhe profesionale t& prokurimit si dhe zbatimi efikas e efektiv i
politikave t& prokurimit.

Detyrat kryesore:

o [shté pérgjegjés kryesor pér organizimin dhe funksionimin e miréfillté t& procesit t& prokurimit: 5%,

e Jep késhilla, sugjerime profesionale né lidhje me zbatimin e procedurave té prokurimit pér zyrtarét e prokurimit brenda zyrés
dhe sipas nevojés edhe pér zyrtarét e tjeré kur kérkohet: 15%;

e Ndihmon mbikqyrésin né aspektin profesional me qéllim t& rritjes sé efikasitetit né puné: 15;

e Bashképunon me udhgheqésit e t& gjitha zyrave brenda Universitetit, me qéllim t& hartimit t& planit strategjik t& prokurimit
pér Universitetin: 10%;

e Pérgatité , kordinon dhe zbaton planin vjetor t& prokurimit si dhe kujdeset pér zbatimin e kétij plani né pérputhje me: 10%;

e Korrespodon dhe komunikon me institucionet pérkatése t& prokurimit: 15%;

e Siguron sistemimin e [&ndéve sipas prioritetev edhe urdhéresave t& menaxhmentit si dhe raporton pér punét e kryera ; 10%
e Koordinohet me zyrtarin kryesor administrativ né [émin e prokurimit dhe &shté personi kontaktues mes Universitetit dhe
Institucionet kompetente lidhur me realizimin e kontratave nga kontraktuesit e ndryshém, si dhe kryen edhe puné té tjera té cilat
ia cakton népunési mbikéqyrés: 20%.

Udheéheqeési i zyrés sé prokurimit raporton tek Sekretari i Pérgjithshém.

Shkathtésité e kérkuara:

e Njohuri dhe pérvojé né fushén e prokurimit.

o Njohuri t& ligieve dhe rregulloreve t& aplikueshme lidhur me procedurat e prokurimit publik.

¢ Shkathtési n& komunikim planifikim t& punés dhe udhéheqje té ekipit.

e Shkathtési hulumtuese, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe késhillave profesionale.
e Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion.

Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Microsoft Office, Internet)

Njohja e ndonjérés nga gjuhét e huaja &shté pérparési.

Kushtet:
Diplomé universitare né fushat e ekonomisé ose juridikut, 5 (pesé) vite pérvojé pune profesionale.

3.  Zyra pér Infrastrukturé

Titulli i pozités sé punés Udhéheqgés { Divizionit pér Infrastrukiuré dlre Furnizim AD/500
Pozita Pozité e karrierés

Kolizgintia e emérinit Pa afut

Numri i pozitave Njé (1)

Kategoria Funksionale Nivel Drejtues

Grada e vendit té punés 6

Koeficienti / kodi i pagés UNI 31

Puna provuese Pa puné provuese
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I Orari i Punés | | Normé e ploté (40 oré né javé)

Népunési mbikéqgyrés: Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit.

Qéllimi i pozités: Kujdesi pér infrastrukturén e gjithmbarshme t& Universitetit, hartimi i planeve lidhur me investimet kapitale,
sigurimi i furnizimit t¢ géndrueshém né Universitet me materiale shpenzuese dhe jo shpenzuese pér nevojat e stafit dhe
Institucionit.

Detyrat kryesore:

e E béné administrimin dhe menaxhimin e pérgjithshém té njésisé pér infrastrukturé: 10%;

e Menaxhon dhe mirémbané informatat pér infrastrukturé dhe logjistiké t& Universitetit: 15;

e Menaxhon dhe kontrollon punén e mirémbajtjes se objekteve te Universitetit: 10%;

e Menaxhon dhe kontrollon punén e sigurimit t& objekteve t& Universitetit: 10%;

e Ofron shérbime pér infrastrukturé dhe logjistike pér Universitetin dhe njésité pérbérése 15%;

e Jep propozime lidhur me nevojat e Universitetit pér inventar dhe material shpenzues: 5%;

e Jep propozime lidhur me nevojat per investime kapitale: 15%;

e Pérgatite dokumentacionin e nevojshém lidhur projektet pér investime kapitale ne Universitet si dhe kryen edhe puné té tjera
té cilat ia cakton népunési mbikéqyrés 20%.

Udhéheqési i Njésisé pér infrastrukturé dhe logjistiké raporton tek Sekretari i pérgjithshém.

Shkathtésité e kérkuara:

e Njohuri dhe pérvojé né fushén e menaxhimit té resurseve financiare dhe infrastrukturore.

e Njohuri rreth legjislacionit t& aplikueshém lidhur me menaxhimin efikas dhe efektiv t& parasé publike.
e Shkatht&si né komunikim planifikim t& punés dhe udhéheqje té ekipit.

Shkathtési hulumtuese, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe késhillave profesionale.

e Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion.

e Shkathtési kompjuterike t€ aplikacioneve t& programeve (Microsoft Office, Internet)

Njohja e ndonjérés nga gjuhét e huaja &shté pérparési.

Kushtet:
Diplomé universitare né njérén nga kéto fusha: Inxhinjeri e ndértimtarisé ose arkitekturés apo fusha té specifikuara né
menaxhimin e objekteve si dhe nga fusha e ekonomisé, 5 (pesé) vite pérvojé pune profesionale.

4. Sekretar i Njésisé Akademike - Fakulteti i Filologjisé

Titulli i pozités sé punés Sekretar i Njésisé Akademike AR/930
Pozita Pozité e karrierés

Kohézgjatia e emérimit Pa afat

Numri i pozitave Njé (1)

Kategoria Funksionale Nivel Drejtues

Grada e vendit té punés 7

Koeficienti / kodi i pagés UNI 31

Puna provuese Pa puné provuese

Orari i Punés Normé e ploté (40 oré né javé)

Népunési mbikéqvrés: Sekretari i Pérgjithshém 1 Universitetit dhe Dekani.

Q&llimi i pozités: Sekretari i Njésisé Akademike &shté zyrtari kryesor administrativ i Njésisé Akademike dhe kujdeset pér
kryerjen e t& gjitha punéve administrative dhe ligjore brenda njésisé pérkatése.

Detyrat krvesore:

e Administron dhe e menaxhon n¢ pérgjithési Zyrén administrative ¢ Fakultetit, duke siguruar se funksionet e cakiuara
pérmbushen né ményré efektive dhe efikase: 15%;

e Koordinon dhe e mbikéqyré punén e t& gjitha shérbimeve t& Zyrés administrative, si dhe i udhézon shérbimet né lidhje me
planet e punés dhe zbatimin e tyre: 10%;

e Pérgatit rekomandim dhe i sugjeron dekanit nxjerrjen e Rregullores rreth sistematizimit t&¢ vendeve t& punés brenda Zyrés
administrative:15%;




e [ pércjell dhe i aplikon dispozitat ligjore dhe aktet e tjera t& Universitet dhe t& Fakultetit nga fushéveprimtaria e Fakultetit;
Pérgatit dhe siguron téré materialin e nevojshém (t& dhénat, déshmité, provat, etj.) pér Zyrtarin ligjor t&€ Zyrés mbéshtetése té
Sekretarit t& pérgjithshém, kur ky/kjo e pérfagéson fakultetin né konteste gjyqésore, etj. Ndérsa, me autorizim té veganté, nga
Rektori apo Sekretari i pérgjithshém i Universitetit e pérfagéson fakultetin né konteste gjyqésore: 10%;

o Pérgatit materialet pér mbledhjet e Késhillit t& fakultetit dhe t& organeve ndihmése, mban (harton) procesverbalet dhe nxjerr
ekstraktet e procesverbaleve, harton vendime, konkluzione dhe rekomandime nga mbledhjet e Késhillit t¢ fakultetit dhe t&
organeve té tjera té fakultetit. Pérgatit vendime té cilat i nxjerr Dekani i Fakultetit né kuadér t& kompetencave té tij dhe bén
hartimin e akteve té propozuara normative t€ fakultetit: 20%;

e Né bashképunim me zyrtarin pér shérbim té studentéve (bachelor, master dhe doktorraté) udhéheq dokumentacionin pér
fitimin e titullit akademik master ose doctor shkence, né fazat prej paraqitjes sé punimit deri né mbrojtjen e punimit; Udh&heq
dosjet e personelit dhe mban evidencé dhe t& dhéna t& personelit né pajtim me ligjin, si dhe i udhéheq statistikat pér punén e
Fakultetit: 5%;

e Né bashképunim me Prodekanin pér mésimdhénie, ¢éshtje studentore dhe kérkime shkencore dhe zyrén pér céshtje
akademike, pércjell dhe kujdeset pér procedurén rreth zgjedhjeve dhe avancimeve té personelit akademik: 15%;

e Merr pjesé né zbatimin e konkursit pér pranimin e studentéve té rinj né Fakultet dhe direkt mban pérgjegjési, mbi numrin e
studentéve té pranuar né njésing pérkatése té Universitetit (Rektori, Senati ose Késhilli i fakultetit) dhe jashté kritereve t&
pércaktuara nga kéto organe;Kryen edhe puné t& tjera, q& pér nga natyra jané né kompetencé t& Sekretarit t¢ Fakultetit dhe
sipas urdhrave t¢ Dekanit dhe t&¢ Sekretarit t& Pérgjithshém 10%.

Sekretari i Njésisé Akademike raporton tek Sekretari i Pérgjithshém né aspektin administrativ, ndérsa né aspektin operacional
bashkérendon punét me Dekanin e Njésisé Akademike.

Shkathtésité e kérkuara:

e Njohuri ng fushén e arsimit t& larté né Republikén e Kosovés.

e Njohuri t& legjislacionit t& aplikueshém né Universitet dhe t& ligjeve né pérgjithési.

o Shkathtési né komunikim planifikim t&€ punés dhe udhéheqje té ekipit.

Shkathtési hulumtuese, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe késhillave profesionale.
o Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion.

o Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve t&€ programeve (Microsoft Office, Internet)

e Njohja e ndonjérés nga gjuhét e huaja éshté pérparési.

Kushtet:
Diplomé universitare, Fakulteti Juridik, 4 (katér) vite pérvojé pune profesionale.

5. Sekretar i Njésis¢ Akademike - Fakulteti Juridik

Titulli i pozités sé punés Sekretar i Njésisé Akademike AR/930
Pozita Pozité e karrierés

Kohézgjatia e emérimit Pa afat

Numiri i pozitave Njé (1)

Kategoria Funksionale Nivel Drejtues

Grada e vendit té punés 7

Koeficienti / kodi i pagés UNI 31

Puna provuese Pa puné provuese

Orari i Punés Normé e ploté (40 oré né javé)

Népunési mbikéqyrés: Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit dhe Dekani.

Qéllimi i pozités: Sekretari i Njésisé Akademike &shté zyrtari kryesor administrativ i Njésisé Akademike dhe kujdeset pér
kryerjen e té gjitha punéve administrative dhe ligjore brenda njésisé pérkatése.

Detyrat kryesore:

e Administron dhe e menaxhon né pérgjithési Zyrén administrative t& Fakultetit, duke siguruar se funksionet e caktuara
pérmbushen né ményré efektive dhe efikase: 15%;

e Koordinon dhe e mbikéqyré punén e té gjitha shérbimeve t& Zyrés administrative, si dhe i udhézon shérbimet né lidhje me
planet e punés dhe zbatimin e tyre: 10%;

e Pérgatit rekomandim dhe i sugjeron dekanit nxjerrjen e Rregullores rreth sistematizimit t€ vendeve té€ punés brenda Zyrés
administrative:15%;

o I pércjell dhe i aplikon dispozitat ligjore dhe aktet e tjera t& Universitet dhe t& Fakultetit nga fushéveprimtaria e Fakultetit;
Pérgatit dhe siguron téré materialin e nevojshém (t&€ dhénat, déshmité, provat, etj.) pér Zyrtarin ligjor t¢ Zyrés mbéshtetése té




Sekretarit t& pérgjithshém, kur ky/kjo e pérfagéson fakultetin né konteste gjygésore, etj. Ndérsa, me autorizim t& veganté, nga
Rektori apo Sekretari i pérgjithshém i Universitetit e pérfagéson fakultetin né konteste gjyqgésore: 10%;

e Pérgatit materialet pér mbledhjet e Késhillit t& fakultetit dhe té organeve ndihmése, mban (harton) procesverbalet dhe nxjerr
ekstraktet e procesverbaleve, harton vendime, konkluzione dhe rekomandime nga mbledhjet e Ké&shillit t& fakultetit dhe t&
organeve (& tjera té fakultetit. Pérgatit vendime t& cilat i nxjerr Dekani 1 Fakultetit né kuadér t& kompetencave té tij dhe bén
hartimin e akteve t& propozuara normative t& fakultetit: 20%;

e N& bashképunim me zyrtarin pér shérbim t& studentéve (bachelor, master dhe doktorraté) udhéheq dokumentacionin pér
fitimin e titullit akademik master ose doctor shkence, né fazat prej paraqitjes s& punimit deri n& mbrojtjen e punimit; Udhéheq
dosjet e personelit dhe mban evidencé dhe t& dhéna té personelit né pajtim me ligjin, si dhe i udhgheq statistikat pér punén e
Fakultetit: 5%;

e N& bashképunim me Prodekanin pér mésimdhénie, c¢éshtje studentore dhe kérkime shkencore dhe zyrén pér ¢éshtje
akademike, pércjell dhe kujdeset pér procedurén rreth zgjedhjeve dhe avancimeve té personelit akademik: 15%;

e Merr pjesé né zbatimin e konkursit pér pranimin e studentéve té rinj né Fakultet dhe direkt mban pérgjegjési, mbi numrin e
studentéve t& pranuar né njésiné pérkatése t& Universitetit (Rektori, Senati ose Késhilli i fakultetit) dhe jashté kritereve t&
pércaktuara nga kéto organe;Kryen edhe puné té tjera, q& pér nga natyra jang€ n& kompetencé t& Sekretarit t& Fakultetit dhe
sipas urdhrave t&¢ Dekanit dhe t& Sekretarit t& Pérgjithshém 10%.

Sekretari i Njésisé Akademike raporton tek Sekretari i Pérgjithshém né aspektin administrativ, ndérsa né aspektin operacional
bashkérendon punét me Dekanin e Njésisé Akademike.

Shkathtésité e kérkuara:

e Njohuri né fushén e arsimit t& larté né Republikén e Kosovés.

e Njohuri t& legjislacionit t& aplikuesh&ém né Universitet dhe té ligjeve né pérgjithési.

¢ Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhéheqje té ekipit.

e Shkathtési hulumtuese, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe késhillave profesionale.
e Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion.

e Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Microsoft Office, Internet)

e Njohja e ndonjérés nga gjuhét e huaja &shté pérparési.

Kushtet:
Diplomé universitare, Fakulteti Juridik, 4 (katér) vite pérvojé pune profesionale.

6. Sekretar i Njésis€ Akademike — Fakulteti i Shkencave té Jetés dhe Mjedisit

Titulli i pozités sé punés Sekretar i Njésisé Akademike AR/930
Pozita Pozité e karrierés

Kohézgjatia e emérimit Pa afat

Numvri i pozitave Njé (1)

Kategoria Funksionale Nivel Drejtues

Grada e vendit té punés 7

Koeficienti / kodi i pagés UNI 31

Puna provuese Pa puné provuese

Orari i Punés Normé e ploté (40 oré né javé)

Népunési mbikéqyrés: Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit dhe Dekani.

Qéllimi i pozités: Sekretari i Njésis¢ Akademike &shté zyrtari kryesor administrativ i Njésisé Akademike dhe kujdeset pér
kryerjen e t& gjitha punéve administrative dhe ligjore brenda njésisé pérkatése.

Detyrat kryesore:

e Administron dhe e menaxhon n& pérgjithési Zyrén administrative t& Fakultetit, duke sigurvar se funksionet e caktuara
pérmbushen né ményré efektive dhe efikase: 15%;

e Koordinon dhe e mbikéqyré punén e t& gjitha shérbimeve t& Zyrés administrative, si dhe i udhézon shérbimet né lidhje me
planet e punés dhe zbatimin e tyre: 10%;

e Pérgatit rekomandim dhe i sugjeron dekanit nxjerrjen e Rregullores rreth sistematizimit t& vendeve t& punés brenda Zyrés
administrative: 15%;

o | pércjell dhe i aplikon dispozitat ligjore dhe aktet e tjera t& Universitet dhe t& Fakultetit nga fushéveprimtaria e Fakultetit;
Pérgatit dhe siguron téré materialin e nevojshém (t& dhénat, déshmité, provat, etj.) pér Zyrtarin ligjor té Zyrés mbéshietése té




Sekretarit t€ pérgjithshém, kur ky/kjo e pérfagéson fakultetin né konteste gjyqésore, etj. Ndérsa, me autorizim t¢ veganté, nga
Rektori apo Sekretari i pérgjithshém i Universitetit e pérfaqéson fakultetin né konteste gjyqésore: 10%;

e Pérgatit materialet pér mbledhjet e Késhillit t& fakultetit dhe t& organeve ndihmése, mban (harton) procesverbalet dhe nxjerr
ekstraktet e procesverbaleve, harton vendime, konkluzione dhe rekomandime nga mbledhjet e Késhillit t& fakultetit dhe t&
organeve € tjera té fakultetit. Pérgatit vendime t& cilat i nxjerr Dekani i Fakultetit né kuadér t& kompetencave té tij dhe bén
hartimin e akteve t& propozuara normative & fakultetit: 20%:

e N& bashképunim me zyrtarin pér shérbim t& studentéve (bachelor, master dhe doktorraté) udhéheq dokumentacionin pér
fitimin e titullit akademik master ose doctor shkence, né fazat prej paragitjes s¢ punimit deri né mbrojtjen e punimit; Udhgheq
dosjet e personelit dhe mban evidencé dhe t& dhéna t& personelit né pajtim me ligjin, si dhe i udh&heq statistikat pér punén e
Fakultetit: 5%;

e N& bashképunim me Prodekanin pér mésimdhénie, géshtje studentore dhe kérkime shkencore dhe zyrén pér céshtje
akademike, pércjell dhe kujdeset pér procedurén rreth zgjedhjeve dhe avancimeve t& personelit akademik: 15%;

e Merr pjesé né zbatimin e konkursit pér pranimin e studentéve t& rinj né Fakultet dhe direkt mban pérgjegjési, mbi numrin e
studentéve t& pranuar né njésing pérkatése t& Universitetit (Rektori, Senati ose Késhilli i fakultetit) dhe jashté kritereve t&
pércaktuara nga kéto organe;Kryen edhe puné té tjera, q& pér nga natyra jané né& kompetencé t& Sekretarit t& Fakultetit dhe
sipas urdhrave té Dekanit dhe t& Sekretarit t& Pérgjithshém 10%.

Sekretari i Njésisé Akademike raporton tek Sekretari i Pérgjithshém né aspektin administrativ, ndérsa né aspektin operacional
bashkérendon punét me Dekanin e Njésise Akademike.

Shkathtésité e kérkuara:

e Njohuri né fushén e arsimit t& larté né Republikén e Kosovés.

e Njohuri t¢ legjislacionit t& aplikueshém né Universitet dhe t& ligjeve né pérgjithési.

e Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhéheqje t& ekipit.

Shkathtési hulumtuese, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe késhillave profesionale.
e Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion.

e Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve té programeve (Microsoft Office, Internet)

e Njohja e ndonjérés nga gjuhét e huaja éshté pérparési.

Kushtet:
Diplomé universitare, Fakulteti Juridik, 4 (katér) vite pérvojé pune profesionale.

Dokumentet:

e Formulari pér aplikim

e Diploma dhe déshmité tjera mbi pregatitjen shkollore (kopja e vértetuar te Noteri),
Déshmité pér provojné e punés (profesionale dhe menaxheriale),

e CV-né (biografing)

e Certifikatén e lindjes,

e Letérnjoftimin- fotokopje,

e Certifikatén penale (déshming q& nuk jeni nén hetime).

INFORMATE E PERGJITHSHME:

Procedura e konkurimit éshté e hapur vetém pér shérbyesit civil t& Universitetit “Ukshin Hoti”.

Konkursi mbetet i hapur 15 dit¢ kalendarike nga dita e publikimit, duke filluar nga data 05.07.2018 deri mé 20.07.2018 ora
15:00 q¢ konsiderohet si dité e fundit e mbylljes s¢ konkursit.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta refuzohen.

Népunésit civil pranohen né bazé t& merités, pasi t'i jené nénshtruar procedurés sé pérzgjedhjes sé pércaktuar né bazé t& Ligjit
nr.03/L-149 pér shérbimin civil t& Republikés s& Kosovés dhe rregullores nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin
Civil.

Ne& shérbimin civil kané t& drejté t& punésohen shtetasit e Republikés sé Kosovés t& moshés madhore t& cilét kané zotési & ploté
pér t& vepruar, jané né posedim t& drejtave civile dhe politike, kané pérgatitjen e nevojshme arsimore dhe aftésing profesionale
pér kryerjen e detyrave q& kérkohen pér pozitén pérkatése.

Universiteti ofron mundési t¢ barabarta pér t¢ gjitheé né kuptim t& nenit 16 pika 2 t& rregullores nr.02/2010. Rekrutimi dhe
pérzgjedhja do t& behet né pérputhje me Ligjin nr.03/L-149 pér shérbimin civil & Republikés s& Kosovés dhe Rregulloren nr.
02/2010 pér procedurat e rekrutimit ng Shérbimin Civil.

Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési 1¢ barabarta punésimi pér té gjithé shtetasit e Kosovés dhe mirépret aplikacionet

nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femrore nga 1¢ gjitha komunitetet né Kosové,
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Komunitetet jo-shumicé kané té drejté pér pérfaqsim té drejté dhe proporcional né organet e shérbimit civil & administratés
publike gendrore dhe lokale siq specifikohet né nenin 11, par.3 t¢ Ligjit nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés.

VEMENDIJE:Instruksione Aplikimi: Kérkesa (Aplikacioni) pér punésim mund & merren né lokalet ¢ Universitetit ose t&
térhigen nga faqja e internetit (Ueb faqe): www.uni-prizren.com , ku &shté béré shpallja e konkuresit dhe t& njéjtit t& dorézohen,
s€ bashku me dokumentacionin e kérkuar, né Zyrén 526 né adresén: Rr. “Shkronjave” nr. 1, 20000 Prizren, ¢do dité pune nga
10:00 — 15:00.

Aplikacionet e pranuara pas afatit t& pércaktuar konsiderohen té pranueshme, nése data né dérgesén postare, ose ¢fardo déshmie
tietér pér datén e dérgimit, déshmon se ajo &shté dérguar para kalimit t& afatit pér dorézimin e aplikacioneve.
Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkurtér do té kontaktohen,

Njofiimet i gjeni né Ueb, ndérsa né rast nevoje mund té na kontaktoni ¢do dité pune né tel: 044 642-179 ose adresén elektronike
skender.kokollari@uni-prizren.com.




